Федеральная служба

по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды

                          Федеральное государственное бюджетное учреждение

“Гидрохимический институт”

(ФГБУ «ГХИ»)

ПРИКАЗ

         от «_21_» 12 2015 г.                                                                      №_61__
г. Ростов-на-Дону

О порядке сообщения работниками федерального государственного бюджетного учреждения

«Гидрохимический институт» (далее - ФГБУ «ГХИ») о получении подарка в связи с

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими  служебных (должностных)

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,

вырученных от его реализации

В соответствии с подпунктом "б" пункта 5 Национального плана противодействия

коррупции на 2014 - 2015 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации

от 11 апреля 2014 г. N 226 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 15,

ст. 1729; 2015, №29 ст.4477), и постановлением Правительства Российской Федерации от 9

января 2014 г. N 10 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении

подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и

зачисления средств, вырученных от его реализации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N 3, ст. 279; 2015, №42, ст.5798),

приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения работниками

федерального государственного бюджетного учреждения «Гидрохимический институт»

(далее- ФГБУ «ГХИ») о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в

которых связано с исполнением ими  служебных (должностных) обязанностей, сдачи и

оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

(далее –Положение) .
       2. Руководителям структурных подразделений ФГБУ «ГХИ» обеспечить

выполнение требований Положения.

       3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор института                                                       М. М. Трофимчук

consultantplus://offline/ref=4F2CC81B4B87BBD9135846D7ACEA6CCA268979ED00FDECBA30508444D96D4910204A5A060D362B93EEb6I
consultantplus://offline/ref=4F2CC81B4B87BBD9135846D7ACEA6CCA268A7FE90DF0ECBA30508444D9E6bDI